
 
 

UCHWAŁA NR RG-LXIII/727/23 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 8, art. 40 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku z art. 15 ust.1, art.19 pkt. 1 lit. a i pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023r. poz. 70 ze zm.) oraz art. 4 ust.1 i art. 13 pkt. 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2019 r.  poz. 1461) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2022 r. 
poz.2651), w zw. z § 4 i § 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2020 r. w sprawie ustalenia granic 
niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, zmiany nazwy gminy oraz 
siedziby władz gminy (Dz.U. z 2020 r. poz.1332), Rada Gminy Nowiny uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Nowiny: 

1. wprowadza opłatę targową; 

2. określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3. określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

4. zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów 
oraz wynagrodzenie za inkaso; 

5. określa zwolnienia z opłaty targowej. 

§ 2. Na terenie Gminy Nowiny wprowadza się opłatę targową. 

§ 3. Określa się dzienne stawki opłaty targowej obowiązujące na terenie Gminy Nowiny : 

1. Na Placu Targowym w miejscowości Nowiny, oznaczonym graficznie w załączniku  Nr 1 do niniejszej 
uchwały: 

1) Za sprzedaż ze stołu, straganu, skrzynki, itp.: 

a) do 1,00 m długości  -  8,50 zł 

b) do 2,50 m długości – 14,00 zł 

c) do 5,00 m długości – 19,00 zł 

d) powyżej 5,00 m długości – 19,00 zł plus 5,00 zł za każdy rozpoczęty dodatkowy metr powyżej 5,00 m 

2) Za sprzedaż z samochodu, przyczepy, naczepy – 23,00 zł 

3) Za sprzedaż z koszyka, z ręki – 4,00 zł 

2. Na pozostałych miejscach): 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 sierpnia 2023 r.

Poz. 3453



1) Za sprzedaż ze stołu, straganu, skrzynki, itp.: 

a) do 1,00 m długości  -  15,00 zł 

b) do 2,50 m długości – 28,00 zł 

c) do 5,00 m długości – 38,00 zł 

d) powyżej 5,00 m długości – 38,00 zł plus 10,00 zł za każdy rozpoczęty dodatkowy metr powyżej 5,00 m 

2) Za sprzedaż z samochodu, przyczepy, naczepy – 46,00 zł 

3) Za sprzedaż z koszyka, z ręki – 8,00 zł. 

§ 4. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje 
się stawkę wyższą. 

§ 5. 1. Opłatę targową pobiera się bezpośrednio od sprzedającego w dniu sprzedaży. 

2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 6. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż towarów i usług prowadzoną na terenie Gminy Nowiny podczas 
imprez, festynów i kiermaszów organizowanych lub współorganizowanych przez Gminę Nowiny oraz 
jednostki organizacyjne tej Gminy. 

§ 7. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Pobór opłaty targowej powierza się Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowinach. 

3. Pobrane kwoty opłaty targowej Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowinach 
przekazuje w całości za okresy miesięczne  na rachunek bankowy Urzędu Gminy Nowiny,  w terminie do 10-
tego każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 8. Za inkaso opłaty targowej ustala się dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Nowinach wynagrodzenie w wysokości 70 % pobranej  i terminowo wpłaconej na rachunek bankowy opłaty 
targowej, które będzie wypłacane miesięcznie w terminie 14-tu dni od dnia przedłożenia noty księgowej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowiny. 

§ 10. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń. 

§ 11. Traci moc uchwała Rady Gminy Sitkówka-Nowiny Nr RG – XIII/125/15 z dnia 27 listopada 
2015 roku w sprawie opłaty targowej (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego  z 2020 roku 
poz.4441). 

§ 12. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Pyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3453



Załącznik do uchwały Nr RG-LXIII/727/23 

Rady Gminy Nowiny 

z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Pyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3453


	UCHWAŁA NR RG-LXIII/727/23 RADY GMINY NOWINY z dnia 28 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1


		2023-08-31T11:44:27+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




